
UCHWAŁA NR XXXIII/180/2018
RADY GMINY KRZESZYCE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy Krzeszyce na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 418 §1, 419 i 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138), w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130)  Rada Gminy działając na wniosek wójta uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Krzeszyce na 15 stałych  okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.  Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Gorzowie Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce.

§ 5.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Krzeszyce.

§ 6.  Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi na niniejszą uchwałę do 
Komisarza Wyborczego w Gorzowie Wielkopolskim, w terminie 5 dni od daty jej podania do publicznej 
wiadomości. 

§ 7.  Traci moc uchwała nr XX/116/2012 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 10 grudnia 2012 r. w sprawie podziału 
Gminy Krzeszyce na stałe okręgi wyborcze (Dz. Urz. Woj. Lub 2012 poz. 2732 ze zm.).

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący  Rady 
Gminy Krzeszyce

Zbigniew Nowicki

Id: 45264FA5-08FD-4433-A2E6-5F5D6BFB849E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/180/2018

Rady Gminy Krzeszyce

z dnia 27 marca 2018 r.

Nr okręgu 
wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu  

1 Muszkowo 1
2 Krzeszyce; ul., Ogrodowa, Osiedle, Nadrzeczna 1
3 Krzeszyce; ul. Lipowa, Parkowa, Polna, Słoneczna, Sołectwo Karkoszów 1
4 Krzeszyce; ul. Dworcowa, Sulęcińska, 15 Południka 1
5 Krzeszyce; ul. Gorzowska, Wolności 1
6 Krzeszyce; ul. Boczna, Skwierzyńska, Spokojna 1

7 Krzeszyce; ul. Konopnickiej, Mickiewicza, Nowa, Orzeszkowej,
Sienkiewicza, Słowackiego, Sportowa, Wojska Polskiego 1

8 Krępiny, Marianki, Zaszczytowo 1
9 Przemysław 1
10 Dzierzążna, Malta 1
11 Czartów, Krasnołęg, Piskorzno, Świętojańsko 1
12 Krzemów, Łukomin, Studzionka 1
13 Brzozowa, Brzozówka, Dębokierz, Jeziorki, Maszków, Rudna 1
14 Kołczyn 1
15 Rudnica, Łąków 1

Id: 45264FA5-08FD-4433-A2E6-5F5D6BFB849E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XXXIII/180/2018 z dnia 27 marca 2018 roku Rady Gminy Krzeszyce w sprawie podziału
Gminy Krzeszyce na stałe okręgi wyborcze

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy, wprowadziła w art.418 § 1 zasadę, że w okręgu
wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców wybiera się jednego radnego.
Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze
wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału
gminy na okręgi wyborcze.

Według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. liczba mieszkańców Gminy Krzeszyce wynosiła 4690.

Zgodnie z art.17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w gminach do 20 000 mieszkańców
w skład rady wchodzą radni w liczbie 15. Z porównania danych o liczbie mieszkańców z art.17ustawy
o samorządzie gminnym wynika, że do Rady Gminy Krzeszyce wybieranych będzie 15 radnych. Projekt podziału
Rady Gminy na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych
wynikających z art. 417- 419 Kodeksu wyborczego, to znaczy: w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla
wyboru rady wybierany będzie 1 radny. Proponowany podział na okręgi wyborcze nie narusza generalnej reguły,
że o ilości mandatów decyduje liczba mieszkańców przypadająca na 1 mandat (norma przedstawicielstwa)
stanowiąca naczelną zasadę równości wyborów zapisaną w art. 369 Kodeksu wyborczego Normę
przedstawicielstwa oblicza się przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych. Wynosi ona
312,67.

W proponowanym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że okręgiem wyborczym jest
jednostka pomocnicza gminy - sołectwo. Jednostki pomocnicze gminy łączono w celu utworzenia okręgu
wyborczego. Wynikało to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa.

We wstępnym etapie dokonywania podziału gminy na okręgi wyborcze niezbędne było ustalenie czy
poszczególne jednostki pomocnicze gminy spełniają kryteria umożliwiające utworzenie w nich okręgu
wyborczego.

Zgodnie z art. 419 §2 pkt.1 Kodeksu Wyborczego obliczono ułamki liczby mandatów przypadające dla
jednostek pomocniczych dzieląc liczbę mieszkańców jednostki przez jednolitą normę przedstawicielstwa.

Następnie ułamki liczby mandatów równe lub większe od 0,5 zaokrąglono w górę do liczby całkowitej.

Układ przestrzenny gminy, w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych sołectw, dla zachowania
jednolitej normy przedstawicielstwa spowodował konieczność podziału gminy na okręgi wyborcze tak jak stanowi
załącznik do uchwały.

Id: 45264FA5-08FD-4433-A2E6-5F5D6BFB849E. Podpisany Strona 1




